
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

XXXIX. GLAVNA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

 

 
 
 
 

 
 Ad 1.-Ad 2. 
 
 
 
 
 
 
 

















HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 
         Ad 3.  
 
 
 
 
 
 
 







 

 

 

 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA, dioničko društvo 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

Glavna skupština   

Broj: XXXIX.GS/1-15 

Zagreb, 8. lipnja 2015. godine      - Nacrt odluke -     

Na temelju članka 32. Statuta Hrvatske poštanske banke, dioničko društvo (dalje: Banka), a u svezi s 
člankom 222. stavak 3. i člankom 275. stavkom 1. točkom 2. Zakona o trgovačkim društvima, XXXIX. 
Glavna skupština Banke dana 8. lipnja 2015. godine donosi  

 

O D L U K A 

o pokriću gubitka ostvarenog u 2014. godini 

I. 

UtvrĎuje se da je Hrvatska poštanska banka, dioničko društvo u poslovnoj godini koja je završila 
31.12.2014. ostvarila gubitak u poslovanju u iznosu od 635.384.104,77 kuna. 

II. 

Ostvareni gubitak utvrĎen u točki I. ove Odluke predlaţe se pokriti kako slijedi: 
- iz zadrţane dobiti prethodnih godina u iznosu od 200.995.888,56 kuna 
- iz zakonskih rezervi u iznosu od 10.578.730,99 kuna 
- iz kapitalne dobiti od emisije u iznosu od 228.135.928,00 kuna. 

Ostatak nepokrivenog gubitka u iznosu od 195.673.557,22 kuna pokrit će se iz ostvarene dobiti u 
narednom razdoblju. 

III. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Glavna skupština  

Predsjedavajući 

Dražen Kobas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 

Ad 4. 
 
   
 
 
 
 
 







 

 

 

 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA, dioničko društvo 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

Glavna skupština   

Broj: XXXIX.GS/2-15 

Zagreb, 8. lipnja 2015. godine      - Nacrt odluke -     

Na temelju članka 29. stavak 1. Statuta Hrvatske poštanske banke, dioničko društvo (dalje: Banka), a 
u svezi s člankom 275. stavkom 1. točkom 3. Zakona o trgovačkim društvima, XXXIX. Glavna 
skupština Banke dana 8. lipnja 2015. godine donosi 

 

O D L U K A 

o davanju razrješnice članovima Uprave Banke 

I. 

UtvrĎuje se da je tijekom 2014. godine Uprava Banke djelovala u sljedećem sastavu: 

- Čedo Maletić,  predsjednik Uprave u razdoblju od 1. siječnja do 9. rujna 2014. 

- Boţenka Mostarčić, član Uprave u razdoblju od 1. siječnja do 9. rujna 2014. 

- Tanja Šimunović, član Uprave u razdoblju od 1. siječnja do 9. rujna 2014. 

- Dubravka Kolarić, član Uprave u razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2014. 

- Tomislav Vuić, predsjednik Uprave u razdoblju od 10. rujna do 31. prosinca 2014. 

- Mladen Mrvelj, član Uprave u razdoblju od 17. prosinca do 31. prosinca 2014. 

- Domagoj Karadjole, član Uprave u razdoblju od 22. prosinca do 31. prosinca 2014. 

II. 

UtvrĎuje se da su članovi Uprave iz točke I. ove Odluke u poslovnoj 2014. godini vodili poslove Banke 
u skladu sa zakonom i Statutom, pa im se daje razrješnica. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Glavna skupština  

Predsjedavajući 

Dražen Kobas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 

Ad 5. 
 
 
 
 
 
 
 





 

 

 

 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA, dioničko društvo 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

Glavna skupština   

Broj: XXXIX.GS/3-15 

Zagreb, 8. lipnja 2015. godine      - Nacrt odluke -     

Na temelju članka 29. stavak 1. Statuta Hrvatske poštanske banke, dioničko društvo (dalje: Banka), a 
u svezi s člankom 275. stavkom 1. točkom 3. Zakona o trgovačkim društvima, XXXIX. Glavna 
skupština Banke dana 8. lipnja 2015. godine donosi 

 

O D L U K A 

o davanju razrješnice članovima Nadzornog odbora Banke 

I. 

UtvrĎuje se da je tijekom 2014. godine Nadzorni odbor Banke djelovao u sastavu kako slijedi: 

1. Draţen Kobas, predsjednik, u razdoblju od 01.01. do 31.12.2014. godine 

2. dr.sc. Nada Karaman Aksentijević, zamjenik predsjednika, u razdoblju od 01.01. do 31.12.2014. godine 

3. Sanja Martinko, član, u razdoblju od 01.01. do 14.04.2014. godine 

4. mr.sc. Niko Raič, član, u razdoblju od 01.01. do 31.12.2014. godine  

5. Marin Palada, član, u razdoblju od 01.01. do 31.12.2014. godine.  

II. 

UtvrĎuje se da su članovi Nadzornog odbora Banke iz točke I. ove Odluke u poslovnoj 2014. godini 
obavljali svoje funkcije u skladu sa zakonom i Statutom, pa im se daje razrješnica. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Glavna skupština  

Predsjedavajući 

Dražen Kobas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 
Ad 6. 
 
 
 
 
 
 
 







 

 

 

 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA, dioničko društvo 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

Glavna skupština   

Broj: XXXIX.GS/4-15 

Zagreb, 8. lipnja 2015. godine      - Nacrt odluke -     

Na temelju članka 22. i 29. stavak 1. Statuta Hrvatske poštanske banke, dioničko društvo (dalje: 
Banka), a u svezi s člankom 269. Zakona o trgovačkim društvima, XXXIX. Glavna skupština Banke        
dana 8. lipnja 2015. godine donosi 

 

O D L U K A 

o utvrđivanju visine naknade za rad članovima Nadzornog odbora Banke 

I. 

Članovima Nadzornog odbora utvrĎuje se mjesečna naknada za poslovnu 2015. godinu u visini od 
2.000,00 kn neto. 

II. 

Ova Odluka primjenjivat će se i za razdoblje od 1. siječnja 2016. godine do donošenja odluke o 
utvrĎivanju naknade članovima Nadzornog odbora Banke za poslovnu 2016. godinu. 

III. 

Banka se obvezuje na iznos naknade iz točke I. ove Odluke obračunati i platiti sva davanja koja se 
plaćaju na naknade članova Nadzornog odbora. 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

Glavna skupština  

Predsjedavajući 

Dražen Kobas 

 

 

 

 



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 
Ad 7. 
 
 
 
 
 
 
 









 

 

 

 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA, dioničko društvo 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

Glavna skupština   

Broj: XXXIX.GS/5-15 

Zagreb, 8. lipnja 2015. godine      - Nacrt odluke -     

Na temelju članka 29. stavak 1. Statuta Hrvatske poštanske banke, dioničko društvo (dalje: Banka), a 
u svezi s člankom 18. stavak 3. i 4. i člankom 20. stavak 2. Odluke o procjeni primjerenosti 
predsjednika uprave, člana uprave, člana nadzornog odbora i nositelja ključne funkcije u kreditnoj 
instituciji (NN 14/2014) i točkom IV.1.2.1. Politike za izbor i procjenu primjerenosti članova Nadzornog 
odbora Banke, XXXIX. Glavna skupština Banke, na prijedlog Uprave Banke, dana 8. lipnja 2015. 
godine donosi 

 

O D L U K A 

o primjerenosti članova Nadzornog odbora Banke  

temeljem redovne procjene primjerenosti 

I. 

Nakon provedne redovne godišnje procjene primjerenosti za obavljanje funkcije člana Nadzornog 
odbora Banke  ocjenjuje se da su: 

- Draţen Kobas, predsjednik Nadzornog odbora 

- Nada Karaman Aksentijević, zamjenik predsjednika 

- Marin Palada i Niko Raič, članovi Nadzornog odbora 

primjereni za obavljanje funkcije člana Nadzornog odbora Banke.  

II. 

Procjenjuje se da članovi Nadzornog odbora zajedno odnosno kao cjelina imaju potrebna stručna 
znanja, sposobnosti i iskustva potrebna za neovisno i samostalno nadziranje poslova Banke, uz 
razumijevanje njenih poslova i značajnih rizika.  

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Glavna skupština  

Predsjedavajući 

Dražen Kobas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 
Ad.8. 
 
 
 
 
 
 
 









 

 

 

 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA, dioničko društvo 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

Glavna skupština   

Broj: XXXIX.GS/6-15 

Zagreb, 8. lipnja 2015. godine      - Nacrt odluke -     

Na temelju članka 29. stavka 2. Statuta Hrvatske poštanske banke, dioničko društvo (dalje: Banka) a 
u svezi s člankom 275. stavak 1. točka 6. i 304. Zakona o trgovačkim društvima, XXXIX. Glavna 
skupština dana 8. lipnja 2015. godine donosi 

O D L U K A 

o povećanju temeljnog kapitala i izdavanju novih dionica 

I. 

Temeljni kapital HRVATSKE POŠTANSKE BANKE, dioničko društvo iznosi 966.640.400,00 kn, u 
cijelosti je uplaćen i podijeljen je na 878.764 redovnih dionica nominalnog iznosa 1.100,00 kn svaka.  

II. 

Temeljni kapital Banke povećava se unosom (pretvaranjem) potraţivanja s osnova izvršenih uplata u 
novcu u dopunski kapital Banke, unosom (pretvaranjem) prava iz obveznica Banke kao i uplatama u 
novcu, sa iznosa od 966.640.400,00 kn za iznos od 802.114.500,00 kn na iznos od 1.768.754.900,00 
kn. Temeljni kapital Banke povećava se izdavanjem i uplatom 729.195 redovnih dionica koje glase na 
ime,  svaka nominalnog iznosa 1.100,00 kn (u daljnjem tekstu: Nove dionice).  

III. 

Nove dionice izdat će se u nematerijaliziranom obliku. Nove dionice daju imateljima ista prava i 
obveze kao i postojeće redovne dionice koje se vode u nematerijaliziranom obliku u Središnjem 
klirinško depozitarnom društvu d.d. pod oznakom vrijednosnog papira HPB-R-A, CFI oznake: 
ESVUFR. 

IV. 

FOND ZA FINANCIRANJE RAZGRADNJE I ZBRINJAVANJA RADIOAKTIVNOG OTPADA I 
ISTROŠENOGA NUKLEARNOG GORIVA NUKLEARNE ELEKTRANE KRŠKO, Zagreb, Radnička 
cesta 47 (dalje: Fond NEK) će upisati 47.377 novih dionica i uplatiti pretvaranjem hibridnog 
instrumenta u redovne dionice po cijeni od 1.100,00 kn po dionici u roku od 3 dana od dana 
donošenja ove Odluke. Ukoliko iznos uplaćenog temeljnog kapitala dobiven konverzijom  hibridnog 
instrumenta bude manji od  iznosa 52.114.700,00 kn Fond NEK će uplatiti razliku u novcu.  

V. 
DRŢAVNA AGENCIJA ZA OSIGURANJE ŠTEDNIH ULOGA I SANACIJU BANAKA, Zagreb, 
Jurišićeva 1 (dalje: DAB), stječe 181.818 novih dionica unosom (pretvaranjem) potraţivanja po osnovi 
obveznica HPB d.d. u iznosu 200.000.000,00 kn, koje se u depozitoriju Središnjeg klirinškog 
depozitarnog društva d.d. (dalje: SKDD) vode pod oznakom: HPB-O-154A, ISIN: HRHPB0O154A1, 
CFI: DCFUFR (dalje: Obveznice) u redovne dionice po cijeni od 1.100,00 kn po dionici, što ukupno 
iznosi 199.999.800,00 kn. Donošenjem ove Odluke, preuzimanjem dionica te upisom povećanja 
temeljnog kapitala u Sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu i depozitorij SKDD-a, DAB neće više 
imati potraţivanja prema Banci s osnova Obveznica do iznosa 199.999.800,00 kn, dok će preostali 
iznos od 200,00 kn Banka isplatiti na račun DAB-a odmah po upisu povećanja temeljnog kapitala u 
Sudski registar Trgovačkog suda u Zagrebu. 

VI. 

REPUBLIKA HRVATSKA ili drugi ulagatelj sukladno zaključku/odluci Vlade Republike Hrvatske, što 
će biti sastavni dio ove Odluke, će upisati 500.000 novih dionica i uplatiti uplatom u novcu po cijeni od 
1.100,00 kn po dionici u roku od 3 dana od dana donošenja ove Odluke. 

VII. 

Sukladno članku 308. stavak 4. Zakona o trgovačkim društvima, pravo prvenstva pri upisu Novih 
dionica isključuje se ostalim dioničarima u potpunosti, kako je obrazloţeno u izvješću Uprave Banke 
podnesenom Glavnoj skupštini. 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom upisa u sudski registar. 

 

Glavna skupština  

Predsjedavajući 

Dražen Kobas 

 



HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 
Ad.9. 
 
 
 
 
 
 
 









HRVATSKA POŠTANSKA BANKA d.d. 

Jurišićeva 4, HR-10000 Zagreb 

 

 
 
 
 
Ad.10. 







 

 

 

 

HRVATSKA POŠTANSKA BANKA, dioničko društvo 

Jurišićeva 4, 10000 Zagreb 

Glavna skupština   

Broj: XXXIX.GS/7-15 

Zagreb, 8. lipnja 2015. godine      - Nacrt odluke -     

Na temelju članka 29. stavka 2. Statuta Hrvatske poštanske banke, dioničko društvo (dalje: Banka), a 
u svezi s člankom 275. stavkom 1. točkom 5. Zakona o trgovačkim društvima, XXXIX. Glavna 
skupština dana 8. lipnja 2015. godine donosi 

O D L U K A 

o izmjeni i dopuni članka 7., 8., 16. i 21.  Statuta  

Hrvatske poštanske banke dioničko društvo 

I. 

Članak 7. Statuta Hrvatske poštanske banke dioničko društvo (dalje: Statut) mijenja se tako da glasi: 

„Temeljni kapital Banke sastoji se od 1.607.959 redovnih dionica serije A Banke i iznosi 
1.768.754.900,00 kn (slovima: jedna milijarda sedamsto šezdeset osam milijuna sedamsto pedeset 
četiri tisuće devetsto kuna).“ 

II. 

U članku 8. iza stavka 7. dodaje se novi stavak 8. koji glasi:  

„Banka je izdala 729.195 redovnih dionica VIII. emisije, serije A Banke, na ime, svaku u nominalnom 

iznosu 1.100,00 kn (tisuću sto kuna).“ 

Dosadašnji stavak 8. postaje stavak 9. 

III. 

U članku 16. stavak 1. mijenja se tako da glasi: 

„Uprava Banke ovlaštena je, uz prethodnu pisanu suglasnost Nadzornog odbora tijekom vremena od 
pet godina, računajući od dana upisa u sudski registar ovih izmjena i dopuna statuta, donijeti jednu ili 
više odluka o povećanju temeljnog kapitala Banke uplatom uloga u novcu, izdavanjem novih dionica s 
time da ukupan iznos takvog povećanja temeljnog kapitala ne moţe prijeći iznos od 800.000.000,00 
kn (osamsto milijuna kuna).“ 

IV. 

U članku 21. stavak 2. mijenja se tako da glasi: 

„Nadzorni odbor moţe donositi odluke ako su na sjednicu pozvani svi njegovi članovi i ako je na 
sjednici nazočna natpolovična većina članova Nadzornog odbora.“ 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu danom upisa u sudski registar. 

 

Glavna skupština  

Predsjedavajući 

Dražen Kobas 

 

 

 

 




